Republika e Kosovis - PRISHTINA
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NE bazg t€ nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/L. -040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008) dhe t& nenit 5 t& Udhézimit administrativ (MAPL)
nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Kryegytetit, kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit,

thérret

seancén e treté t& Kuvendit t& Kryeqytetit t& Republikés s& Kosovés, e cila do t& mbahet mé 28.4.2026
dhe do t& filloj& né orén 10:00.

Seanca do t& mbahet n& sallén e madhe t& Kuvendit t& Kryeqytetit, rr. “UCK?”, nr. 2.

Pér seancé propozohet ky

M

REND DITE:

Miratimi i ekstraktit té procesverbalit t& seancés sé jashtézakonshme té Kuvendit
té Kryeqytetit;

Té ndryshme.

Propozim-vendim pér emérimin e aksionaréve té Ndérmarrjeve Publike Lokale,
Termokos, Trafiku Uraban,Sport Marketing, Kuzhina Qéndrore, Stacioni i
Autobuséve dhe Pallati i Rinis;

Propozim-vendim pér miratimin e Planit té veprimit pér shérbime sociale 2026~
20628;

Propozim-vendim pér Iénie né diskutim publik pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores nr. 01-110/1205 (K.Pr.) pér shérbimin e transportit me ”Merimangé”
pér territorin e komunés sé Prishtinés;

Propozim-vendim pér 1énie né diskutim publik pér ndryshlmm dhe plotésimin e
e Rregullores nr. 01-030/01-236535/23 (K.Pr.) pér organizimin dhe shfrytézimin e
parkingjeve t&€ Komunés sé Prishtinés;

Raporti konsolidues i performancés financiare dhe operative t& ndérmarrjes
“Prishtina Parking”;

Raporti financiar buxhetor i kryeqytetit, (TM1) 2026;.

Propozim-vendim pér bartjen e mjeteve nga vitit 2025 né vitit 2026

Faqge I nga?2
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10.

11.

12,

13.
14.

15.

16.

Propozim-vendim pér dhénien e pronés sé paluajtshme né shfrytézim té pjeséve
té parcelave kadastrale nr. P-71914059-06118-1 dhe P-71914059-06119-3 pér NP
“Termokos”, SHA;

Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim té njé pjese té parcelés kadastrale nr.
P-71914059-07090-21 pér NP “Termokos”, SHA;

Propozim-vendim pér lénie né diskutim publik pér ndryshimin dhe plotésimin e
e Rregullores pér menaxhimin e varrezave dhe objektit komemorativ né Komunén
e Prishtinés:

Diskutim mbi situaten e krijuar té mbeturinave né Kryeqytet;

Propozim-vendim pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té
Komunés sé Prishtinés pér “Muzeun e té Mbijetuarve té Dhunés Seksuale gjaté
Luftés né Kosové”, i themeluar dhe menaxhuar nga “Fondacioni Jahjaga”;
Propozim-vendim pér bartjen e normave aktuale nga niveli i arsimit t€ mesém té larté
dhe niveli i mesém i ulté né nivelin parafillor;

Diskutim mbi gjendjen né Ndérmarrjen Publike Banesore NPB;

17. Deklaraté pér eliminimin e té gjitha formave té dhunés ndaj grave né politiké dhe

jetén publike;

18. Pyetje dhe pérgjigje;

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-54119/26 mé&, 15.4.2026
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